

Protokół Nr 7
z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego Ładu Przestrzennego i
Ochrony Środowiska Rady Miasta Milanówka
z dnia 4 lutego 2008 r.

Posiedzenie prowadził **przewodniczący Komisji radny D.Kopeć**. Uczestniczyli radni – członkowie Komisji oraz przybyli goście według załączonych list. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przyjęto bieżący porządek obrad.

Ad 1.

Opinia Komisji dot. działalności i wykonania budżetu za rok 2007; Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej.

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie pisemne. Na pytania obecnych odpowiadała Komendant Komisariatu Policji w Milanówku p. Grażyna Pierkowska.

Radny K.Wójcik poruszył problem narkotyków w milanowskich szkołach. Zasugerował członkom Komisji rozważenia przez Komisję (na kolejnym posiedzeniu) opinii w myśl której Straż Miejska podejmie działania mające na celu zatrudnienie technika z psem, który odwiedziłby milanowskie szkoły.

Radna Bożena Osiadacz zwróciła uwagę, że ten temat pojawiał się już na Komisji kilkakrotnie.

Komendant G.Pierkowska podkreśliła, że tematem powinna się zająć Straż Miejska.

Radna B.Utrata zapytała o dynamikę zdarzeń związanych z nadużywaniem alkoholu.

Komendant G.Pierkowska odpowiedziała, że zdarzenia związane są z osobami nietrzeźwymi mają miejsce w pobliżu całodobowego sklepu z alkoholem.

Obecny na sali mieszkaniec – **mecenas Mieczysław Kąkolowski** poinformował, że aby odebrać koncesję punktowi sprzedaży łamiącemu prawo (sprzedającemu alkohol nieletnim) wystarczy udowodnienie jednego przypadku takiej sprzedaży.

Zastępca Burmistrza B.Korycki, odpowiadając na pytanie radnych, iż w limicie punktów sprzedaży napojów alkoholowych jest wakat (Burmistrz może przydzielić bez kolejnej uchwały Rady Miasta jeszcze jedną koncesję).

Komendant Pierkowska zapewniła, że południu Milanówka zostanie utrzymana obecna ilość patroli.

Członkowie Komisji zapoznali się także ze sprawozdaniami za rok 2007: Straży Miejskiej oraz OSP.

Komendant G.Pierkowska złożyła wniosek o podpisanie umowy z Izbą Wyrzeźwień w Nowej Wsi (przez samorząd milanowski).

Członkowie Komisji **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowali wszystkie ww. sprawozdania.

Ad 2 i 3.

Pozbawienie ul.Dębowej kategorii drogi gminnej.

Zastępca Burmistrza B.Korycki poinformował, że planowana jest zamiana: ul. Piotra Skargi (obecnie powiatowa) stałaby się drogą gminną, a ul.Dębowa (obecnie gmina) powiatową.

Temat uzupełnił **Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak**. Zauważył, iż jest to uporządkowanie istniejącego stanu, bo ul.Dębowa, ale de facto ma charakter drogi powiatowej.

Członkowie Komisji **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowali projekt uchwały jw.

Ad 4.

Nadanie kategorii drogi gminnej drogom publicznym na terenie Miasta Milanówka.

W projekcie uchwały według wyjaśnień kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej wymieniono nazwy ulic nowonadane, w stosunku do których nie podjęto uchwały o nadaniu kategorii (do tej pory podjęto tylko uchwały o nadaniu nazwy).

Członkowie Komisji **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 5.

Sprawy różne.

a) Pismo z Ligi Ochrony Przyrody.

Treść przedstawił **przewodniczący Komisji, radny D.Kopeć**. Dotyczyło ograniczenia terytorialnego użytku ekologicznego „Łęgi na Skraju”.

Liga Ochrony Przyrody w wyżej wymienionym piśmie – wypowiada się za utrzymaniem dotychczasowego kształtu tego użytku ekologicznego.

Członkowie Komisji wyrazili opinię, że nie ma potrzeby wyłączenia jakiegokolwiek odcinka z tego użytku ekologicznego oraz oświetlenia obiektu.

b) Wniosek o dokonanie zmiany w uchwale dotyczącej limitu miejsc sprzedaży alkoholu.

Radny K.Wójcik złożył wniosek w ww. sprawie. Argumentował, iż Rada Miasta powinna mieć pełną kontrolę nad miejscami sprzedaży alkoholu.

c) Dyskusja na temat obiektu wielkopowierzchniowego.

Gościem w trakcie posiedzenia Komisji był **mecenas Mieczysław Karłowski** – mieszkaniec miasta, który stwierdził, że budowa sklepu wielkopowierzchniowego w Milanówku nie może odbyć się bez zgody Rady Miasta. Jeśli planowany obiekt (nieruchomość w całości) ma przekraczać 1ha to konieczny jest zdaniem mec. M.Karnowskiego – operat środowiskowy.

Ad podpunktu b).

Członkowie Komisji zgodnie ustalili, iż w dniu 7 lutego o godz. 16.45 odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Milanówka. Członkowie zaopiniują projekt uchwały – przygotowany przez radnego K.Wójcika w sprawie ograniczenia limitu miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

d) Dyskusja na temat dokumentów zagospodarowania przestrzennego gminy Grodzisk Maz.

Ww. opracowania skutkują dla Milanówka. Według tych projektów Grodzisk Maz. będzie mógł wybudować np. spalarnię odpadów.

Referujący zagadnienie mieszkańcy: **M.Wróblewska, J.Mietelska i M.Karppowski** stwierdzili, że burmistrz Grodziska Maz. nie wywiązuje się z zawartych z gminą Milanówek porozumień. Według stwierdzenia **Wiceburmistrza B.Koryckiego**, Burmistrz Miasta Milanówka złożył uwagi do „Studium Grodziska Maz. Stanowisko Burmistrza w tej sprawie zostało odczytane obecnym przez Wiceburmistrza B.Koryckiego.

Wiceburmistrz B.Korycki oznajmił, że formalne porozumienie w sprawie oczyszczalni i likwidacji kompostowni nie zostały złamane, choć dotychczasowe działania ze strony władz Grodziska Maz. budzą zdziwienie.

Członkowie Komisji uznali za stosowne podjęcie przez Radę Miasta Milanówka stanowiska w myśl którego Rada Miasta Milanówka zgadza się jedynie na modernizację oczyszczalni i budowę suszarni, a kategorycznie sprzeciwia się budowie spalarni.

Rada Miasta Milanówka w stanowisku powinna domagać się realizacji zawartego porozumienia.

Tekst ten będzie wysłany do Grodziska Maz. do 20 lutego 2008 roku.

Przyjęto sugestię radnego K.Wójcika o zorganizowanie wizji lokalnej członków Komisji na terenie oczyszczalni.

Radna B.Utrata zapytała o koszty związane z modernizacją oczyszczalni, czy może zostać częścią z nich obarczony Milanówek?

Wiceburmistrz B.Korycki odpowiedział, że nie jest to wykluczone i prowadzi z Grodziskiem Maz. rozmowy na ten temat.

e) Temat obwodnicy.

Członkini Zespołu Roboczego ds. obwodnicy **p.Justyna Mietelska** oświadczyła, że nie ma żadnego stanowiska zespołu dotyczącego budowy drogi południowej.

Informację potwierdził **Wiceburmistrz B.Korycki**.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołował

Radny Karol Wójcik

Przewodniczący Komisji
Dariusz Kopeć
Radny Dariusz Kopeć